Утверждаю
Заместитель Министра транспорта

Российской Федерации –
председатель Межведомственной

аттестационной комиссии

______________ Н.А. Асаул

ПРОТОКОЛ
заседания Межведомственной аттестационной комиссии для проведения

профессиональной аттестации экспертов – техников, осуществляющих

независимую техническую экспертизу транспортных средств

г. Москва

11 августа 2014 г.                                                                            № 6

Присутствовали:
Асаул

Николай Анатольевич

заместитель Министра транспорта Российской

Федерации – председатель Межведомственной

аттестационной комиссии;

Члены Межведомственной аттестационной комиссии

Бакирей
Алексей Сергеевич

директор Департамента государственной
политики в области автомобильного и городского
пассажирского транспорта Минтранса России;

Китайгородский
Евгений Александрович

заместитель начальника Экспертно-
криминалистического центра МВД России;

Федотов
Сергей Викторович

заведующий лабораторией судебных
автотовароведческих исследований Российского
федерального центра судебной экспертизы при
Минюсте России;

Григорян
Вараздат Гевондович

заведующий лабораторией судебной
автотехнической экспертизы Российского
федерального центра судебной экспертизы при
Минюсте России;

2

Бунин
Павел Борисович

президент Российского союза автостраховщиков;

Котляренко

Владимир Иванович

начальник отдела технической политики

Департамента государственной политики в

области автомобильного и городского

пассажирского транспорта Минтранса России

Сухарев

Сергей Александрович

генеральный директор Федерального бюджетного
учреждения «Агентство автомобильного
транспорта»;

Пихтовникова
Наталья Геннадьевна

ВрИО секретаря Межведомственной
аттестационной комиссии

 Приглашенные:

Розин

Павел Александрович

главный специалист Департамента

государственной политики в области

автомобильного и городского пассажирского

транспорта Минтранса России;

Новикова

Виктория Игоревна

заместитель начальника отдела Департамента

государственной политики в области

автомобильного и городского пассажирского

транспорта Минтранса России

Холоденин

Александр Михайлович

начальник Управления методологии технической

экспертизы Российского Союза

Автостраховщиков;

Дорофеев

Сергей Анатольевич

председатель комитета по независимой

технической экспертизе Российского союза

автостраховщиков;

Коненков

Игорь Юрьевич

представитель Центрального комитета

всероссийского профессионального союза

работников аудиторских оценочных экспертных

и консалтинговых организаций

1. Рассмотрение материалов представленных кандидатами для

профессиональной аттестации экспертов-техников

___________________________________________________________________

А.С. Бакирей, П.Б. Бунин, Е.А. Китайгородский, С.В. Федотов,

В.Г. Григорян, А.М. Холоденин, С.А. Дорофеев, В.И.Котляренко,

И.Ю.Коненков, С.А.Сухарев, Н.А. Асаул

3

Решили:

1. Аттестовать 72 кандидата:

 Андрееву Викторию Анатольевну, Белых Игоря Анатольевича, Берсенева

Андрея Николаевича, Бойцева Геннадия Степановича, Болдыреву Елену

Николаевну, Вавакина Александра Васильевича, Воронцова Игоря Владимировича,

Газизуллина Марселя Тагировича, Гребенщикова Константина Петровича,

Гребенщикову Елену Викторовну, Григорьева Александра Анатольевича, Гущина

Валентина Васильевича, Двойнишникова Игоря Александровича, Дермана

Александра Анатольевича, Дубровского Антона Александровича, Дудника Евгения

Юрьевича, Ерошкину Елену Александровну, Зверева Дмитрия Анатольевича, Зотова

Дмитрия Александровича, Иванова Сергея Владимировича, Истомина Дениса

Алексеевича, Кагазежева Аскера Аслановича, Калабухова Евгения Владимировича,

Каратаева Юрия Михайловича, Карева Вадима Вадимовича, Колесникова Максима

Константиновича, Королева Александра Владимировича, Курочкина Валерия

Ивановича, Куцака Виктора Сергеевича, Лагутина Вячеслава Николаевича,

Леванова Игоря Валерьевича, Мансурова Гумера Динаровича, Мартынова

Александра Владимировича, Матвиенко Дмитрия Николаевича, Медведева Олега

Викторовича, Никольского Виталия Юрьевича, Олемского Николая Антоновича,

Паздникова Дмитрия Анатольевича, Патрушева Алексея Александровича,

Пермякова Александра Владимировича, Пихтина Александра Алексеевича,

Пичугина Олега Леонидовича, Подхватченко Владимира Петровича, Пукась

Станислава Алексеевича, Романенкова Александра Вячеславовича, Савчук Ольгу

Анатольевну, Секачева Олега Витальевича, Сергеева Григория Михайловича,

Симакова Павла Алексеевича, Синицына Дмитрия Николаевича, Ситника Виктора

Петровича, Степаненко Дениса Михайловича, Султанова Андрея Миргасимовича,

Суляка Святослава Валентиновича, Сухого Олега Федоровича, Схиртладзе Кирилла

Ивановича, Сычева Дмитрия Вячеславовича, Сюрюна Евгения Шолбановича,

Трубину Ирину Владимировну, Трушкова Дмитрия Александровича, Уткина

Алексея Николаевича, Уткина Валерия Николаевича, Уткина Олега Валериевича,

Фаршакова Юрия Олеговича, Федяева Игоря Михайловича, Фиалко Юрия

Ивановича, Хомякова Николая Николаевича, Чурсина Антона Александровича,

Шеховцова Михаила Юрьевича, Шмелева Вячеслава Юрьевича, Щербу Владимира

Александровича, Яшина Сергея Вениаминовича.

2. Отказать 14 кандидатам:

  Авкопашвили Павлу Тамазовичу, Акуличу Александру Петровичу, Аминову

Ренату Сабитовичу, Васильеву Владимиру Анатольевичу, Галиаскарову Фанису

Талгатовичу, Зенкову Денису Сергеевичу, Исхакову Ильдару Багзануровичу,

Карпову Эдуарду Викторовичу, Кузнецову Юрию Владимировичу, Николаевскому

Олегу Юрьевичу, Новикову Руслану Анатольевичу, Нуртдинову Раису

Мисбаховичу, Репину Дмитрию Валерьевичу, Смирнову Константину Николаевичу.

4

2. Приведение нормативно-правовой базы в соответствие с вступающим  в

силу Федеральным законом от 21 июля 2014 г. № 223-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «Об обязательном страховании

гражданской ответственности владельцев транспортных средств» и

отдельные законодательные акты Российской Федерации»

________________________________________________________________

А.С. Бакирей, П.Б. Бунин, Е.А. Китайгородский, С.В. Федотов,

В.Г. Григорян, А.М. Холоденин, С.А. Дорофеев, В.И.Котляренко,

И.Ю.Коненков, С.А.Сухарев, Н.А. Асаул

Департаменту государственной политики в области автомобильного и

городского пассажирского транспорта Минтранса России (А.С. Бакирей)

продолжить приведение нормативно-правовой базы в соответствие с вступающим в

силу Федеральным законом  от 21 июля 2014г. № 223-ФЗ.

Членам МАК в 5-ти дневный срок представить в Департамент свои

предложения по проекту постановления «Об установлении Требований к

техническим средствам контроля, составу информации о дорожно-транспортном

происшествии и порядка представления такой информации страховщику,

обеспечивающего получение страховщиком некорректируемой информации о

дорожно-транспортном происшествии».

3. Рассмотрение материалов кандидата Старчикова Вадима Алексеевича,

проживающего на территории Республики Крым и прошедшего

профпереподготовку в соответствии с требованиями приказа

«Об утверждении требований к образовательным программам

профпереподготовки и повышения квалификации экспертов-

техников».

____________________________________________________________

А.С. Бакирей, П.Б. Бунин, Е.А. Китайгородский, С.В. Федотов,

В.Г. Григорян, А.М. Холоденин, С.А. Дорофеев, В.И.Котляренко,

И.Ю.Коненков, С.А.Сухарев, Н.А. Асаул

Материалы кандидата в эксперты-техники Старчикова Вадима Алексеевича,

проживающего в Республике Крым, повторно рассмотрены.

Старчиков Вадим Алексеевич прошел профессиональную переподготовку в

соответствии с требованиями приказа «Об утверждении требований к

образовательным программам профпереподготовки и повышения квалификации

экспертов-техников» и представил в Межведомственную аттестационную комиссию

диплом о профессиональной переподготовке.

На основании диплома Межведомственная аттестационная комиссия приняла

решение аттестовать Старчикова Вадима Алексеевича и направить в Минюст

России документы для дальнейшего включения в государственный реестр

экспертов-техников.

5

IV. Разное

______________________________________________________________

А.С. Бакирей, П.Б. Бунин, Е.А. Китайгородский, С.В. Федотов,

В.Г. Григорян, А.М. Холоденин, С.А. Дорофеев, В.И.Котляренко,

И.Ю.Коненков, С.А.Сухарев, Н.А. Асаул

1. Департаменту государственной политики в области автомобильного и

городского пассажирского транспорта Минтранса России обеспечить размещение на

официальном сайте Минтранса России результатов заседания МАК.

2. Провести заседание Межведомственной аттестационной комиссии для

проведения профессиональной аттестации экспертов-техников, осуществляющих

независимую техническую экспертизу транспортных средств в сентябре 2014 г.

Члены Межведомственной аттестационной комиссии:

_______________А.С. Бакирей

_______________В.И. Котляренко

_______________Е.А. Китайгородский

_______________С.В. Федотов

_______________В.Г. Григорян

_______________П.Б. Бунин

_______________С.А. Сухарев